ДОГОВОР №_______о/___
возмездного оказания услуг по предоставлению общежития
г. Владимир                                                                     «____» ______ 20__ г.
Государственное автономное образовательное учреждение дополнительного профессионального образования Владимирской области «Владимирский институт развития образования имени Л.И. Новиковой», именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице ректора Андреевой В.В., действующего на основании Устава учреждения, с одной стороны, и гр. _________________________________________________________________________________________, с другой стороны, или вместе именуемые в дальнейшем «Стороны», заключили настоящий договор о нижеследующем:
1. Предмет договора

1.1. Исполнитель обязуется оказать  по заданию Заказчика услуги, указанные в пункте 1.2. настоящего договора, а Заказчик обязуется принять и оплатить их.

1.2. Исполнитель обязуется оказать услуги по проживанию в общежитии (далее - «Услуги»).
1.3. Сроки оказания услуг устанавливаются: ________________. Количество человек -_____________.
2. Обязательства и права сторон

2.1. Исполнитель обязуется:

2.1.1. Оказать Услуги в объеме и в сроки, предусмотренные настоящим договором.

2.1.2. Оказать Услуги лично и с надлежащим качеством.

2.1.3. Своевременно информировать Заказчика о невозможности оказания Услуг по независящим от Исполнителя обстоятельствам.

2.1.4. Создать необходимые условия для проживания Заказчика в общежитии.
2.1.5. Содержать помещения общежития в соответствии с санитарными нормами и правилами.
2.1.6. Не разглашать  конфиденциальную информацию, предоставленную Заказчиком в рамках выполнения договора.
2.1.7. Хранить персональные данные проживающих до полного исполнения сторонами своих обязательств по договору, а так же в соответствии со сроками, установленными законодательством Российской Федерации. Не является нарушением режима конфиденциальности предоставление Сторонами информации по запросу уполномоченных государственных органов в соответствии с законодательством Российской Федерации.
2.2. Заказчик обязуется:

2.2.1. Обеспечить  соблюдение  правил  внутреннего распорядка, пожарной безопасности и бережного отношения к имуществу.

2.2.2. Возместить Исполнителю ущерб, причиненный имуществу, предоставленному Заказчику.
2.2.3. Оплатить оказанные Исполнителем Услуги в размере и сроки, установленные в пункте 3 настоящего договора.
2.2.4.
До оплаты услуг ознакомиться с условиями проживания , иными внутренними документами, связанными с оказанием заявленных услуг и оплатить заявленные услуги.

2.2.5.
 Предоставить личные данные, необходимые для заселения в общежитие.

2.3. Исполнитель вправе:
2.3.1. За нарушение Заказчиком правил внутреннего распорядка, пожарной безопасности, применить меры общественного, административного воздействия в соответствии с действующим законодательством вплоть до выселения из общежития.
2.3.2. Требовать от Заказчика возмещения ущерба, причиненного имуществу, предоставленному проживающим.
2.4. Заказчик вправе:

2.4.1. Проверять в любое время ход и качество оказываемых Исполнителем Услуг, не вмешиваясь в его деятельность.
2.5. Проживание предоставляется в соответствии с наличием свободных мест на дату заезда Заказчика. При заблаговременном бронировании Заказчика, места предоставляются в соответствии с заявкой на размещении. В случае отсутствия забронированного места на дату заезда предоставляется альтернативный номер.

2.6. Ввоз алкогольных напитков запрещен. Проживание с животными запрещено. Проживание в номерах большего количества человек, чем предусмотрено местами для проживания, запрещено

2.7. Датой изменения или аннуляции заказа считается дата получения исполнителем соответствующего письменного заявления Заказчика.

2.8. Исполнитель не несет ответственности в случае не заезда Заказчика в общежитие в первый день заезда и, в результате этого, возможным не заселением в общежитие.

2.9.
Исполнитель не несет ответственности за несоответствие предоставленного обслуживания ожиданиям Заказчика и его субъективной оценке.

2.10.
Исполнитель не несет ответственности за качество предоставляемых коммунальных услуг перед Заказчиком, но обязан предоставить объективную информацию о планируемых работах городских служб и ресурсоснабжающих организаций, которые могут отразиться на качество предоставляемых коммунальных услуг.

3. Стоимость услуг и порядок оплаты

3.1. Цена договора составляет  ________________________ рублей  (________________________________________ ___ копеек) из расчёта _________________ рублей в сутки, включая НДС 20%.

3.2. Оплату расходов, связанных с оказанием услуг Заказчик обязан произвести авансовым платежом в размере 100% наличным платежом в кассу Исполнителя или безналичным расчетом на расчетный счет Исполнителя.
3.3.  В случае непредставления мотивированного отказа Заказчиком в течение 5 (пяти) дней с момента и неполучения Исполнителем подписанного акта об оказании услуг в течение 15 (пятнадцати) рабочих дней с момента его предоставления Заказчику, услуги считаются принятыми Заказчиком в полном объеме.
4. Ответственность сторон

4.1. Исполнитель не несет ответственности за сохранность денежных средств и драгоценностей проживающих.

4.2. В случае неисполнения либо ненадлежащего исполнения обязанностей, предусмотренных данным договором, стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством.

4.3. Стороны освобождаются от ответственности в случае наступления форс-мажорных обстоятельств. Форс-мажорные обстоятельства должны быть документально подтверждены.
5. Досрочное расторжение договора

5.1. При неисполнении или некачественном исполнении обязательств по настоящему договору одной из сторон другая сторона вправе в одностороннем порядке расторгнуть договор, предупредив об этом другую сторону в письменном виде в соответствии с действующим законодательством.
6. Разрешение споров
6.1. Все споры и разногласия, которые могут возникнуть между сторонами, будут разрешаться путем переговоров.

6.2. При невозможности урегулирования спорных вопросов, споры разрешаются в судебном порядке.

7.Антикоррупционная оговорка
7.1. При исполнении своих обязательств по настоящему Договору, Стороны, их аффилированные лица, работники или посредники не выплачивают, не предлагают выплатить и не разрешают выплату каких-либо денежных средств или ценностей, прямо или косвенно, любым лицам, для оказания влияния на действия или решения этих лиц с целью получить какие-либо неправомерные преимущества или иные неправомерные цели, не осуществляют действия, квалифицируемые применимым для целей настоящего Договора законодательством, как дача / получение взятки, коммерческий подкуп, а также действия, нарушающие требования применимого законодательства и международных актов о противодействии легализации (отмыванию) доходов, полученных преступным путем.
7.2. В случае возникновения у Стороны подозрений, что произошло или может произойти нарушение каких-либо положений п.7.1., соответствующая Сторона обязуется уведомить другую Сторону в письменной форме, со ссылкой на факты или предоставить материалы, достоверно подтверждающие изложенные в уведомлении факты. После письменного уведомления соответствующая Сторона имеет право приостановить исполнение обязательств по настоящему Договору до получения подтверждения, что нарушения не произошло или не произойдет. Это подтверждение должно быть направлено в течение десяти рабочих дней с даты направления письменного уведомления.
8. Сроки действия договора

Настоящий договор вступает в силу с момента подписания и действует до полного исполнения обязательств каждой стороной.

9. Дополнительные условия

Стороны согласились в соответствии с пунктом 2 ст. 160 части первой Гражданского кодекса РФ признавать в качестве допустимой формы воспроизведения подписи лиц уполномоченных представлять стороны  при заключении настоящего договора факсимильное воспроизведение подписи с помощью средств механического или иного копирования.

10. Заключительные положения
10.1. Настоящий договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой стороны.

10.2. Во всем остальном, что не предусмотрено настоящим договором, стороны руководствуются действующим законодательством.

11. Адреса и платежные реквизиты сторон

	Исполнитель:

государственное автономное образовательное учреждение дополнительного профессионального образования Владимирской области «Владимирский институт развития образования имени Л.И. Новиковой»

Адрес: 600001, г. Владимир, пр-кт Ленина, 8А

ИНН 3327101387

КПП 332701001

УФК по Владимирской области (ГАОУ ДПО ВО ВИРО л/с 30286U58430)

р/с 40601810000081000001 в Отделении Владимир
г. Владимир
БИК 041708001

Тел./Факс: 36-63-94

	Заказчик:

Ф.И.О. _________________________________________
_________________________________________________

Адрес регистрации ________________________________

_______________________________________________

Паспорт серия ___________ №______________________

Выдан _________________________________________

_______________________________________________

Тел. ___________________________________________

12. Подписи сторон
Исполнитель __________________  В.В. Андреева                    Заказчик ________________